ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN SƠN DƯƠNG

Số:           /UBND-KHCN

V/v đề xuất các giải pháp, sáng kiến, dự án,

mô hình ứng dụng khoa học

và công nghệ năm 2024

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

 Sơn Dương, ngày      tháng 3 năm 2024

                            Kính gửi:

                                            - Các cơ quan, đơn vị thuộc huyện;

                                            - UBND các xã, thị trấn;

                                            - Các doanh nghiệp, Hợp tác xã trên địa bàn huyện.

Căn cứ Nghị quyết số 31/2013/NQ-HĐND ngày 12/12/2013 của Hội đồng

nhân dân tỉnh về Cơ chế chính sách hỗ trợ, khuyến khích doanh nghiệp, doanh nhân

đầu tư nghiên cứu, ứng dụng tiến bộ khoa học kỹ thuật, đổi mới công nghệ, xác lập

quyền sở hữu công nghiệp trên địa bàn tỉnh Tuyên Quang.

Để có cơ sở lựa chọn hỗ trợ thực hiện các giải pháp, sáng kiến, dự án, mô hình

ứng dụng khoa học và công nghệ năm 2024 trên địa bàn huyện.

Ủy ban nhân dân huyện có ý kiến như sau:

1. Các cơ quan, đơn vị (như mục kính gửi) căn cứ chức năng, nhiệm vụ được

giao đề xuất các giải pháp, sáng kiến, dự án, mô hình ứng dụng tiến bộ khoa học,

đổi mới công nghệ năm 2024 trên địa bàn huyện, cụ thể như sau:

1.1. Yêu cầu đối với các mô hình, dự án, giải pháp, sáng kiến đăng ký:

- Phải căn cứ vào kế hoạch, chương trình phát triển kinh tế - xã hội của huyện,

Nghị quyết Đại hội đại hiểu Đảng bộ huyện lần thứ XXI; các mục tiêu, nhiệm vụ về

khoa học và công nghệ đã được cụ thể hoá tại Chương trình hành động số 25-CTr/TU

ngày 04/3/2013 của Đảng bộ tỉnh Tuyên Quang thực hiện Nghị quyết số 20-NQ/TW

ngày 01/11/2012 Hội nghị lần thứ XI Ban Chấp hành Trung ương Đảng (khoá XI)

về phát triển khoa học và công nghệ phục vụ sự nghiệp công nghiệp hoá, hiện đại

hoá trong điều kiện kinh tế thị trường định hướng xã hội chủ nghĩa và hội nhập nền

kinh tế quốc tế.

-  Giải quyết những vấn đề xuất phát từ tình hình thực tiễn, cấp thiết của địa

phương năm 2024 và các năm tiếp theo; phục vụ thiết thực, hiệu quả nhu cầu phát

triển kinh tế - xã hội của huyện; có giá trị khoa học, có tính khả thi, nhân rộng trong

điều kiện của huyện.

                                 (Có mẫu Phiếu đề xuất kèm theo)

2

1.2. Thời gian nộp hồ sơ đăng ký: Đề nghị các cơ quan, đơn vị gửi Hồ sơ

thuyết minh về UBND huyện (qua phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện) xong trước

ngày 15/4/2024.

2. Phòng Kinh tế và Hạ tầng có trách nhiệm đôn đốc, hướng dẫn các cơ quan,

đơn vị thực hiện nội dung chỉ đạo của UBND huyện nêu trên; tổng hợp, đề xuất hỗ

trợ thực hiện các giải pháp, sáng kiến, dự án, mô hình năm 2024 theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên (T/hiện)

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Chánh, PVP HĐND và UBND huyện;

- Chuyên viên: KTTH (T/dõi);

- Lưu: VT.

   TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Hải Trường

		2024-03-27T01:44:38-0700

		2024-03-27T17:13:07+0700

		2024-03-28T15:31:05+0700

		2024-03-28T15:31:05+0700

		2024-03-28T15:31:05+0700